
Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam om Sloterplas en zijn oevers 

aan te wijzen tot gemeentelijk beschermd stadsgezicht 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 februari 2024, 

gelet op artikel 16 Erfgoedverordening Amsterdam, gezien het advies van de Commissie Ruimtelijke 

Kwaliteit van 5 juli 2021, het advies van het Dagelijks Bestuur van stadsdeel Noord van 30 mei 2023 en 

de zienswijzen en de Nota van beantwoording van december 2023, 

  
besluit: Om Sloterplas en zijn oevers (begrenzing zoals weergegeven op kaart) aan te wijzen tot gemeen- 

telijk beschermd stadsgezicht aangezien de cultuurhistorische waarden voldoende aanwezig zijn om 

het toekennen van deze status te rechtvaardigen. 

  

Er is een cultuurhistorische verkenning/ toelichting opgesteld voor het gebied Sloterplas en zijn oevers. 

Dit rapport betreft een uiteenzetting van de ontstaansgeschiedenis van de Sloterplas en het Sloterpark 

en geeft een overzicht van de in het gebied aanwezige waarden. 

De vele en diverse nog aanwezige waarden vallen onder de vastgestelde selectiecriteria zoals steden- 

bouwkundige en cultuurhistorische waarde (Handleiding voor de aanwijzing van zaken en terreinen 

als gemeentelijk monument en gemeentelijk beschermd stads- of dorpsgezicht, 2 december 2015). 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 28 maart 2024. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 151996 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 151996 8 april 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 151996 8 april 2024 2 


